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W Urzędzie Marszałkowskim powołano Wojewódzkiego
Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami

Rozwiązywanie  problemów  osób  niepełnosprawnych,  inicjowanie  działań
zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności i barier utrudniających
osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie  w społeczeństwie  oraz  współpraca  z
organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami
będą  głównymi  zadaniami  Wojewódzkiego  Rzecznika  ds .  Osób  z
Niepełnosprawnościami. Dziś marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata
Janik powołali na to stanowisko Piotra Pawełko.

Powołanie Wojewódzkiego Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami to ważny moment
dla naszego województwa. Każda niepełnosprawność jest inna i każda z nich ma inne
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potrzeby. Koordynacja działań na rzecz tych osób przez rzecznika, który sam jest osobą
niepełnosprawną, pozwoli na rzeczową i racjonalną ocenę regionalnych programów na rzecz
środowiska z niepełnoprawnościami.

– Ważne jest, żeby tematyką osób z niepełnosprawnościami zajmowała się osoba
wywodząca się bezpośrednio z tego środowiska. Celem Rzecznika będzie
wzmocnienie głosu osób niepełnosprawnych podczas kształtowania polityki
społecznej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego – mówi marszałek
Andrzej Bętkowski.

Wicemarszałek Renata Janik podkreśla natomiast:

– Chcemy postrzegać osoby niepełnosprawne jak każdego obywatela i powołanie
Piotra Pawełko na Wojewódzkiego Rzecznika Ds. Osób z Niepełnosprawnościami
to kolejny krok do zmierzania w kierunku otwarcia i dostępności urzędów dla
osób niepełnosprawnych. Dążymy i zachęcamy osoby niepełnosprawne do
aktywnego udziału w życiu społecznym, zawodowym oraz ich pełnej integracji z
lokalnymi i regionalnymi społecznościami.

Piotr Pawełko jest absolwentem Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie na kierunku
finanse i rachunkowość. Związany jest z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji, gdzie jako
instruktor udziela wsparcia osobom niepełnosprawnym w aktywizacji społecznej
bezpośrednio po wypadkach. Jest również reprezentantem Polski w koszykówce na wózkach,
wielokrotnym Mistrzem Polski oraz uczestnikiem wielu turniejów Mistrzostw Świata i
Mistrzostw Europy. Na co dzień pracuje w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego.

I jak mówi Piotr Pawełko:

– Powołanie Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami to ważny sygnał ze
strony urzędu, że tematyka niepełnosprawności jest zauważalna. Mam nadzieję,
że w ramach naszej współpracy będziemy mogli dyskutować, ale przede
wszystkim będziemy mogli aktywnie działać, by dostępność wszelkich możliwych
usług i miejsc była jak największa dla osób z niepełnosprawnościami.
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